
  
                                    

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ   

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12»   

ГОРОДА ЯРОВОЕ  АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

 П Р И К А З  

26.12.2022г. № 150 
г. Яровое 

 

 О создании Центра образования естественно- 

 научного и технологического профилей «Точка роста». 

 

     

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012 г. №273 – ФЗ «Об образовании в Рос-

сийской Федерации», Распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации №Р-: от 12 января 2021 года «О создании на базе общеобразова-

тельных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно – научной направленностей», Приказа Мини-

стерства образования и науки Алтайского края №1556 от 22.12.2022 года «О 

создании и функционировании в ОО, центров естественно – научной и техно-

логической  направленностей», Приказа комитета администрации города Яро-

вое по образованию №205 от 23.12.2022 года «О создании Центра образования 

естественно – научной и технологической направленностей «Точка роста» на 

базе МБОУ СОШ №12,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ СОШ №12 Центр образования естественно – 

научной и технологической направленностей  «Точка роста». 

2. Назначить руководителем Центра естественно – научной и технологи-

ческой направленностей «Точка роста» учителя физики Т. Н. Цыб. 

3. Руководителю Центра образования естественно – научной и техноло-

гической направленностей «Точка роста» изучить нормативно – правовые до-

кументы по созданию и функционированию Центра и действовать в соотвест-

вии с дорожной картой по созданию и открытию центров образования естест-

венно – научной и технологической направленностей. 

4. Утвердить Положение «О Центре образования естественно – научной и 

технологической  направленностей «Точка роста» (Приложение №1). 

5.  Утвердить медиа - план по информационному сопровождению созда-

ния и функционирования Центра естественно - научной и технологической на-

правленностей «Точка роста» в 2023 году (Приложение № 2).  

5. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функ-

ционированию Центра образования естественно – научной направленности 

«Точка роста» (Приложение № 3).  

  



 2 

6. Утвердить штатное расписание Центра «Точка роста» (Приложение № 

4)  

7. Утвердить индикаторы и показатели реализации мероприятий по соз-

данию Центра образования естественно – научной направленности «Точка рос-

та» (Приложение № 5).  

6. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра 

(Приложение № 6).  

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

     

         Директор школы    В.М. Егорова 

 

 

  

 


		2023-04-07T13:02:19+0700
	Егорова Валентина Михайловна




